

PCC-Langstrecke am Sachsenring am Freitag 19.07.19 (Nachmittag) beim Porsche Sports Cup

Liebe Porsche-Freunde,

der Porsche Club Schwaben lädt Sie zu einer besonderen Veranstaltung am Sachenring ein. Wir werden im Vorfeld des Porsche Sports Cup am Freitagnachmittag einen Lauf zur PCC-Langstrecke durchführen.

Wir versprechen allen Teilnehmern ein Maximum an Fahrspaß und Fahrzeit auf dieser herrlichen Rundstrecke. In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland wollen wir ein Fahr-Event bieten, welches sowohl für Einsteiger als auch für erfahrene Porsche Fans bestens geeignet ist. Wir kümmern uns aktiv um Sie - auf und neben der Strecke.

Die Veranstaltung zielt nicht auf die Erzielung von Höchstgeschwindigkeit ab.

Die Teilnehmer der PCC-Langstrecke können 3 * beim Freien Fahren am Nachmittag gemeinsam mit den Fahrzeugen mit Straßenreifen vom Testtag teilnehmen.

Zeitplan Freitag, den 19.07.19	09:00 - 12:00	Papierabnahme im Nennbüro
	12:00 – 12:30	Fahrerbesprechung-Briefing-Raum
	13:00 - 13:40	Freies Fahren Straßenreifen (inkl. PCC-Langstrecke)
	14:25 – 15:00	Freies Fahren Straßenreifen (inkl. PCC-Langstrecke)
	15:45 – 16:20	Freies Fahren Straßenreifen (inkl. PCC-Langstrecke)
	17:00 – 17:55	Wertung PCC-Langstrecke
	18:15	Siegerehrung PCC-Langstrecke

Zusätzlich bietet Hegersport den PCC-Langstrecke Teilnehmern für insgesamt Euro150,- an, vormittags ab 9:00 zwei-mal 40 Minuten Freies Fahren mit Strassenreifen zu buchen, das Anmeldeformular erhalten Sie mit der

Nenn-Bestätigung (2. Fahrer Euro 20,-)

Ihr PC-Schwaben-Team.

Freitag, den 19.07.19

- Individuelle Anreise
- Mittag bis 19:00
- PCC-Langstrecke

Im Nenngeld enthalten:

Streckenmiete, Strecken-Posten, Streckenüberwachung durch Video, Arzt und Sanitätspersonal inkl. Fahrzeug, Instruktoren, Auswertung, Zeitnahme, Pokale und Preise für die Teilnehmer Rundkurs 3,7 km 9

Account of the state of t

Der 3,7 km lange Sachsenring-Rundkurs besticht durch seine spannende Topografie mit bergauf- und Gefällestrecken und seinen fahrerisch anspruchsvollen Kurven. Der Sachsenring ist eine der wenigen Strecken, die in den natürlichen Geländeverlauf eingebettet wurde.

Interessante Zahlen & Fakten:

10 Links- und 3 Rechtskurven, Streckenbreite von 12 - 20 m

maximales Gefälle: 12,8%, max. Steigung: 10%

längste Gerade: 780m (bei Start-Ziel) Gesamtfläche der Kiesbetten: 6,1 ha

Fahrerlager 1: 11.000 qm

Porsche Club

Deutschland



Anmeldung: PCC-Langstrecke am 19.07.19 ab Mittag am Sachsenring, Porsche Club Schwaben

Porsche Club Schwaben e.V. c/o Porsche Zentrum Reutlingen

Ernst-Abbé Str. 29

72770 Reutlingen

Tel: 07121 / 3015-33

Fax: 0711 / 16 05 217 (oder 0711 / 75 04 655)

info@porsche-club-schwaben.de

Nennungsschluss: 21.06.19 beim PC Schwaben vorliegend Die Anzahl der Teilnehmer ist limitiert. ab max. 30 Anmeldungen Warteliste

Teilnehmer: Helm und Gurtpflicht		
1. Fahrer: Name, Vorname	2. Fahrer: Name, Vorname	
Porsche-Club Mitglieds-Nummer	Porsche-Club, Mitglieds-Nummer	
DMSB-Nummer - Nat. Lizenz Stufe C Plus (ACHTUNG bitte beantragen über www.mein.DMSB.de)	DMSB-Nummer - Nat. Lizenz Stufe C Plus (ACHTUNG bitte beantragen über www.mein.DMSB.de)	
PLZ Ort, Strasse		
Telefon		
E-Mail		
Fahrzeug-Klasse o 1 bis 350 PS (255 KW) o 2 bis 420 PS (308 KW) o 3 über 420 PS (308 KW)	Porsche-Typ, Baujahr, PS (KW) Kennzeichen	
<u>Erfahrung</u>	Reifenmarke	
o keine Erfahrung auf der Rundstreckeo Erfahrungen auf Rundstrecken (z.B. Fahrtraining)o Intensive Erfahrungen, z.B. mehr als 5 mal PCC	Änderungen am Fahrzeug	
o PCC-Langstrecke (1. Fahrer)	550, Euro	
o PCC-Langstrecke (2. Fahrer)	120, Euro	
o Verwaltungsgebühr für Nicht-Mitglieder	pro Fahrzeug 25, Euro	
<u>Die Gesamt-Summe</u>	Gesamt Euro:	
o ist überwiesen worden auf Konto bei der BW-Bank, IBAN: DE67 6005 0101 0001 1059 11, BIC: SOLADEST600, Stichwort "PCC-Langstrecke"		

o ist überwiesen worden auf Konto bei der BW-Bank, IBAN: DE67 6005 0101 0001 1059 11, BIC: SOLADEST600, Stichwort "PCC-Langstrecke" Anmeldungen ohne Teilnahmegebühr können nicht bearbeitet werden. Mit der Anmeldung ist die Teilnahme verbindlich, die Teilnahmegebühr wird nur bei Ablehnung der Nennung oder bei Absage der Veranstaltung zurückerstattet. Ein Ersatzfahrer kann genannt werden.

Zimmer im Hotel bitte selbst buchen

Ich erkenne die Bedingungen der Ausschreibung, die Ausführungs-Bestimmungen des PCD Club-Cups und den Haftungsausschluss an und verpflichte mich, die Bedingungen genauestens zu befolgen. Ich bestätige, dass die auf dem vorliegenden Anmeldeformular eingetragenen Angaben zutreffend sind, dass ich im Besitz einer für das gemeldete Fahrzeug gültigen Fahrerlaubnis bin und das gemeldete Fahrzeug in allen Teilen uneingeschränkt der StVZO entspricht. Für Fahrer und Beifahrer gilt Helm- und Gurtpflicht. Bitte klären Sie mit Ihrem Versicherer ab, inwieweit für die obige Veranstaltung Versicherungsschutz für Sie und das von Ihnen gemeldete Fahrzeug besteht.

Zustimmung zur Datenschutzbestimmung: Ich bin damit einverstanden, dass meine Mitglieds-Daten zur Veranstaltungs-Organisation sowie zur Betreuung und der Förderung durch den veranstaltenden Porsche Club sowie den Porsche Club Deutschland e.V. (Dachverband) verarbeitet und genutzt werden.

Ort, Datum Unterschrift

Porsche Club Schwaben
In Zusammenarbeit mit dem
Porsche Club Deutschland

